云南省市场监督管理局关于公开征集

产业计量测试中心建设专家的通知

省计量工作部门联席会议成员单位，各州（市）市场监管局、质

检中心，省局授权计量技术机构，省计量院：

为贯彻落实《国务院计量发展规划（2021-2035年）》、《云南

省人民政府关于贯彻落实计量发展规划（2021-2035年）的实施意

见》（云政发〔2020〕39号），加强我省现代先进测量体系建设，

培育现代先进测量人才队伍，围绕产业需求开展国家级或省级产

业计量测试中心建设，现向社会公开征集云南省产业计量测试中

心建设专家，具体事宜通知如下：

一、征集对象

全省范围内各行业主管部门、计量检测机构、企事业单位、

高等院校、科研院所、社会团体等各行业领域中承担计量测试技

术研究、管理、服务的专业技术人才。

二、征集条件

（一）政治立场坚定，熟悉国家计量法律、法规及相关政策

规定。

（二）视野开阔、思维前瞻，熟悉省内战略性新兴产业、高新

技术产业、传统特色优势产业领域测试技术情况，有丰富测量

— 2 —

科学技术研究成果，专业技术实践经验丰富。

（三）具备高级工程师或同等专业水平，担任各级计量专业

技术委员会委员（工作组成员）的优先推荐；管理专家应具备丰

富管理经验，原则上推荐担任大型企业集团副总经理、技术总监、

部门总管等以上职务人员。

（四）熟悉计量测试、先进测量领域发展状况，掌握省内重

点支柱产业的规划及发展情况，有 5年以上计量检测、产业计量

测试、计量技术研究、计量管理工作经历及丰富实践经验。

（五）坚持原则，公正廉洁，诚实守信，具有良好的职业道

德，无不良行为和不良信用记录。

（六）身体健康，具备承担相关工作的身体条件，年龄原则

上不超过 70周岁。

三、专家职责

（一）参与省级产业计量测试中心申报、立项、批筹、中期

考核、建成验收等过程的评审、审查、评估工作。

（二）参与省级产业计量测试中心建设、发展研究、咨询等

活动，为省级产业计量测试中心布局、发展提供科学决策建议。

（三）承担计量测试专业技术培训、专题授课等任务。

四、申请程序

（一）各行业主管部门、各州（市）市场监管局遴选出符合

条件的备选专家，组织备选专家按照相关要求填写《云南省产业

计量测试中心建设专家申请表》（附件 1）内容，单位审核盖章后

— 3 —

连同《云南省产业计量测试中心建设专家申请说明》要求的材料

一并提交到相关行业主管部门、州（市）市场监管局。

（二）各行业主管部门、各州（市）市场监管局汇总征集到

的技术和管理专家，组织对符合条件的申请人进行综合审定。于

2022年 10月 31日前将审定合格的填报《云南省产业计量测试中

心建设专家汇总表》（附件 2），以及《云南省产业计量测试中心建

设专家申请表》（附件 1）等相关材料报到省市场监管局计量处（计

量处联系人及电话：赵红梅 电话：0871-63215576）。

（三）经省市场监管局批准确认的技术和管理专家纳入专家

库管理，并按专家单位属地反馈至辖区州（市）市场监管局（或

行业主管部门）。

五、有关要求

请各级市场监管局、各有关单位认真组织推选符合条件的专

家参与征集。省市场监管局将对云南省产业计量测试中心建设专

家库实行动态管理，定期进行调整和补充。

附件：1.云南省产业计量测试中心建设专家申请表

2.云南省产业计量测试中心建设专家汇总表

云南省市场监督管理局

2022年 9月 2日

— 4 —

附件 1

云南省产业计量测试中心建设专家申请表

姓名 性别 出生年月

1寸免冠

彩色近照
民族 政治面貌 行政职务

身份证号 技术职称

最高学历 年 月取得 大学 学位 专业

最高学位 年 月取得 大学 学位 专业

工作单位 所在部门

单位性质
□大专院校□科研院所

□政府机构□企业□其他

专业技术

职称及取

得时间

专业研究

领域
工作年限

联系方式
手机：

固话：
电子邮箱

通信地址 邮编

主要

工作

经历

— 5 —

个人

主要

工作

成果

简述

个人

持有

资格

证书

情况

个人

声明

本人保证所填内容真实无误。

申请人（签字）： 年 月 日

推荐

单位

审查

意见

请核实申请人填写内容是否真实，是否同意推荐。

审批人签字： （盖章） 年 月 日

— 6 —

州

（市

）

市场

监管

局推

荐意

见

同意推荐

审批人签字： （盖章） 年 月 日

行业

主管

部门

推荐

意见

同意推荐

审批人签字： （盖章） 年 月 日

省市

场监

管局

审批

意见

批准同意

审批人签字： （盖章） 年 月 日

填表说明：
1．申请材料包括以下内容：
（1）《云南省产业计量测试中心建设专家申请表》
（2）身份证、毕业证、学位证、职称证等复印件
（3）获得各类工作资格、资质证书或证明等复印件
2．申报注意事项：
（1）申报材料一律用 A4白纸填报并扫描成 PDF电子版；
（2）申请人自行编制申报材料目录，注明页码并按顺序装订申报材料；表格中

相关内容填写不下时，可另附页；
（3）申报材料按纸质版、电子版材料分别报送。

— 7 —

附件 2

云南省产业计量测试中心建设专家汇总表
填报单位（盖章）：

序号 姓名 性别 工作单位
职称/职级

（职务）
专业领域 电子邮箱 移动电话 备注

	省计量工作部门联席会议成员单位，各州（市）市场监管局、质检中心，省局授权计量技术机构，省计量院：